UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE

Neprot. 1600 Dt 0% 07. 2020

Senati i Universitetit “Isa Boletini n& Mitrovicé, bazuar né kompetencat e pércaktuara né nenin 166,
paragrafin 4 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” n& Mitrovicé, si dhe n€ pérputhje me dispozitat e Ligjit
pér Arsimin e Lart& Nr.04/L-037, Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212, Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké,
Udhézimin Administrativ nr. 07/2017 dt. 30.10.2017 pér rregullimin e procedurave t& konkursit n€ sektorin
publik, si dhe Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes
dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM né mbledhjen e mbajtur mé& 7.7.2022, vendosi t&:

Shpall
KONKURS
Pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né fakultetet e Universitetit “Isa
Boletini”

=

Fakulteti i Gjeoshkencave

1. Nj& mésimdhénés pér léndét: Bazat e teknologjisé sé materialeve, Furrat metalurgjike industriale
dhe Metodologjia e punés kérkimore shkencore;

2. Njé mésimdhénés pér léndét: Pirometalurgji, Teknologjia e prodhimit t& ferronikelit dhe
Ferrolegurat;

3. Nj& mésimdhénés pér léndét: Optika e mineraleve, Gjeologjia e minierave dhe Gjeodinamika

inxhinierike.

1L Fakulteti i Teknologjisé Ushqimore

1. Nj& mésimdhénés pér léndét: Termodinamika kimike, Trajtimi i ajrit t€ ndotur, Elektrokimia,
Inxhinieria mjedisore dhe Burimet alternative t&€ energjisé;

2. Nj& asistent pér léndét: Termodinamika inxhinierike, Bartja e nxehtésisé dhe masés, Analiza
instrumentale e gjérave ushgimore, Kimia ushgimore, Teknologjia e fermentimit, Teknologjia e
pérpunimit t& peméve dhe perimeve, Materialet me prejardhje bimore dhe Prodhimi i produkteve
konditore;

3. Njé asistent pér léndét: Mekanika e fluideve, Analiza instrumentale, Inxhinieria e bioproceseve,
Teknologjia e pérpunimit t& quméshtit, Teknologjia e ujit dhe pérpunimi i ujérave shkarkuese prej
industris&, Kapituj nga teknologjia e paketimit t& ushqimeve, Kimia dhe teknologjia e quméshtit
dhe produkteve & tij, Metodologjia e punés kérkimore shkencore dhe Teknologjia e paketimit dhe
deponimit.

I11. Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike

1. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Mekaniké e fluideve, Fluidodinamiké, Bazat e prodhimit t& energjisé,
Termodinamiké, Sistemet hidraulike dhe pneumatike dhe Menaxhimi i sistemeve t€ energjis€;

2. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Parimet e kontabilitetit, Menaxhimi bankar, Bazat e inxhinierisé
kompjuterike dhe Bazat e menaxhimit t& ndérmarrjes;

3. Nj& mésimdhénés pér léndét: Materialet e makinerisé, Programim kompjuterik, Teknologji
prodhuese I, Teknologji prodhuese 11, Puné praktike dhe Pérpunim me deformim.

4. Nj& mésimdhénés pér 1&ndét: Sistemet e bazés s& t& dhénave, Menaxhimi i bazés s& t& dhénave,
Pérpunimi i big data, Programimi i avancuar dhe Sistemet e informacionit dhe ndérmarrésia
dixhitale;
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5.
6.

7.

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Detalet e makinave I, Detalet e makinave II dhe Materialet e repartit;
Njé mésimdhénés pér léndét: Grafika inxhinierike, Standartizimi dhe legjislatura industriale,
Perpunim me prerje I, Pérpunim me prerje II dhe Metodat jokonvencionale t&€ p&rpunimit

Njé asistent pér grup 1éndésh nga Informatika Inxhinierike.

Fakulteti i Edukimit

1.

2.

3.

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Edukimi fizik me metodologji, Edukimi fizik né edukim parashkollor,
Metodologji e hulumtimit né edukim parashkollor, Psikologji zhvillimore dhe Bazat ¢ hulumtimit
né arsim;

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Matematiké elementare I, Matematiké elementare II, Metodologji e
maésimit t& matematikés I dhe Metodologji e mésimit t& matematikés I1;

Njé mésimdhénés pér léndét: Praktika Pedagogjike IV, Etika e mésimdhénies, Zhvillimi i
kurrikulave, Arsimimi gjaté gjithé jetés dhe Edukim gjithépérfshirés me metodologji.

1. Kushtet e pérgjithshme

Kushtet e pérgjithshme dhe t& veganta p&r emérim, riemérim ose avancim t& personelit akademik jané
t& pércaktuara né dispozitat e Statutit t& Universitetit “Isa Boletini”, n& Mitrovicé€ (UIBM), dhe
Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit
té personelit akademik né UIBM.

2. Dokumentet ¢ nevojshme pér aplikim
Kandidatét t& cilét aplikojné pér pozitat né konkurs duhet t'i paraqgesin kéto dokumente:

a)
b)
<)
d)

e)

g)

h)

i)
),

k)

kérkesén pér aplikim,

biografing (CV),

certifikatén e lindjes,

diplomat origjinale ose kopjet e diplomave (bagelor, master/magjistraturé dhe doktorat) t&
vértetuara nga noteri.

kandidatét q& i kané mbaruar studimet jashté vendit me rastin e aplikimit pér emérim, riemérim
ose avancim duhet té sjellin vendimin pér nostrifikim (barasvleré) t&€ diplomés pérkatése (bagelor,
master, magjistraturé, doktoratg).

kandidatét q& konkurrojné pér asistenté, lektoré& dhe korepetitoré duhet t&€ sjellin edhe
certifikatén origjinale té notave t& studimeve bagelor dhe master/magjistraturé,

kandidatét q& jané t& punésuar né UIBM duhet t& paragesin vendimin € emérimit t& fundit, déshmité
pér publikimet shkencore e profesionale brenda kornizés sé¢ pércaktuar me Statutin e UIBM
dhe Rregulloren né fuqi pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancimit t& personelit akademik.
déshmi t& 1éshuar nga Gjykata Themelore pérmes s& cilés déshmojné q€ nuk jané t€ dénuar apo
qé nuk jané nén hetime, vetém pér kandidatét t& cilét pretendojné t€ themelojné marrédhénie t&
rregullt pune p&r hers 18 pard né TTTRM

informatat e tjera specifike shtesg, t& cilat jané t& réndésishme pér ata qé& aplikojng, dhe

deklaraté me shkrim pér gatishméri t& doréheqjes nga vendi i punés paraprak né rast t€ zgjedhjes
nga Senati.

Aplikacionet e pakompletuara me dokumentet e kérkuara ng ké&té konkurs nuk do t& pranohen fare
nga administrata pérkatése e fakulteteve.

3. Kohézgjatja e emérimit dhe kufizimet pér emérim

L.

Té gjitha emérimet pér tituj, si dhe kohézgjatja e punésimit b&hen né€ pérputhje me dispozitat
pérkatése t& Statutit dhe Rregullores né fuqi pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancimit t& personelit
akademik &€ UIBM.

Avancimi nuk &shté proces automatik, por &shté konkurrues dhe meritor pér t& gjitha
pozitat.
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NE rast t& mungesés s& vendimit pér nostrifikim t& diplomés n¢ kohén e aplikimit pér emérim,
riemérim ose avancim, kandidati &shté i obliguar q&, s& paku 3 dit€ para se Senati t&€ vendos¢ pér
pozitén pér 1&ndén pérkatése, t& sjellé vendimin pér nostrifikim t€ diplomés/ave, né& t&€ kundért
kandidatura do t& refuzohet.

Anétarét e personelit akademik té cilét sipas Ligjit NR. 06/L - 114 pér zyrtarét publiké dhe
vendimit t& Ké&shillit Drejtues Nr. 443/005 dt. 31.03.2017, pika 3, 4 dhe 5 kalojné& n&
pozitén e bashképunétoréve t& jashtém ose obligohen q& t&€ pezullojné vendin e punés, gjaté
periudhés q& ushtrojné poste publike dhe nuk kané t& drejté t'i nénshtrohen procedurave t&
konkursit t& rregullt pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim.

Né kuptim t& zbatimit t& vendimit t& Ké&shillit Drejtues Nr. 443/005 dt. 31.03.2017,
kandidatét t& cilét pretendojné t& themelojné marrédhénie t&€ rregullt pune pér heré té paré né
UIBM, nése jan& té punésuar né ndonjé institucion publik apo privat, ndérmarrje publike
apo private brenda apo jashté vendit dhe/apo persona tjeré juridik té& cilésdo fush&veprimtari
apo status ligjor obligohen gé para se t& nénshkruajné kontraté pune me UIBM té sjellin déshmi pér
dor&hegje t& parevokueshme nga vendi i punés paraprak, n€ t€ kundértén t& njgjtit nuk do t&€ mund
t& nénshkruajné kontraté pune me UIBM.

Kriteri i moshés sé& pércaktuar si né nenin 171 t& Statutit vlen pér kandidatét, t& cilét aplikojn& pér
themelimin e marrédhénies s& rregullt t& punés dhe do t& merret né€ konsiderat€ deri n€ ditén e
mbylljes s& afatit pér aplikim né& konkurs. Nése nj& (1) kandidat ka qené i angazhuar né¢ UIBM
né cilésiné e bashképunétorit té jashtém apo me honorar para moshés s& pércaktuar sipas nenit
171 t& Statutit, kjo nuk nénkupton q& pé&r t& nj&jtin nuk aplikohet kriteri i moshés s& paraparé
me Statut né momentin e themelimit t& marrédhénies sé rregullt t& punés.

Né& UIBM nuk lejohet rekrutimi/angazhimi i kandidateve brenda ndonjérés prej strukturave
themelore organizative (katedér, degé, departament apo program), né€se brenda atyre strukturave
té njéjtit kané né marrédhénie t& rregullt pune apo t&€ angazhuar familjaré t€ ngushté (n&
relacionin bashkéshortor, prind-fémij&, vélla-motér, motér-motér, vélla-vélla dhe anasjelltas).
Shtetasit e huaj dhe personat pa shtetési n& Republikén e Kosovés themelojné marrédhénie pune
nén kushtet dhe kriteret e pércaktuara me ligj t& vecanté p&r punésimin e shtetasve t&€ huaj dhe
sipas konventave ndérkombétare.

4, Vendimi, periudha e ankimimit dhe e pérmbylljes sé konkursit

1.

Pérjashtimisht, nenit 16, pika 15 t& Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe
kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik n& UIBM, pér ké&té
konkurs, dorézimi i raporteve vlerésuese nga komisionet vlerésuese do t&€ b&het mé 23.08.2022-
24-08.2022. Afatet né vazhdim té& procesit t&€ rekrutimit mbesin t& pandryshuara dhe rrjedhin
prej momentit t& dorézimit té raporteve nga komisionet vlerésuese, por pa e kaluar periudhén
prej 175 ditésh nga dita e shpalljes.

Procedura e votimit né Senat pér propozimet e ké&shillit t& fakultetit lidhur me emérimin, riemé&rimin
dhe avancimin e personelit akademik béhet sipas Rregnllnres <& pimés s&¢ Senatit.

Anétari i personelit akademik, i cili ka vlerésim pozitiv nga instancat paraprake, por i cili nuk
i fiton votat e nevojshme t& an&taréve t& Senatit pér avancim, mbetet n€ thirrjen e nj&jte.

Ndaj vendimit te Senatit, né afat jo mé& larg se 15 dité pas pranimit n€ dorézim t& vendimit, mund
t& béhet ankesé né Komisionin e Senatit pér Ankesa dhe Parashtresa, q& shérben si instancé e
fundit e ankimimit n&¢ UIBM.

Pala ankuese pasi t'i shteré mjetet juridike te punédhénési, n& ké&té rast né UIBM, sipas
ligjit pér zyrtaré&t publiké mund t& filloj& kontest administrativ né gjykatén kompetente.
Konkursi pér zgjedhje, rizgjedhje ose avancim t&€ personelit akademik duhet t& pérmbyllet me
vendime pérkatése t& Senatit t& UIBM pér t& gjitha vendet e shpallura, n¢ nj& periudhé jo mé té
gjaté se 175 dité& nga dita e shpalljes.

Pér raste t& vecanta para arritjes sé propozimit n& Senat, me kérkesé t& rektorit, afati i t& gjith&
procedurés mund t& zgjatet edhe maksimumi 30 dité.
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8.

Nése konkursi nuk realizohet né t&rési apo pjesérisht brenda afatit t& pércaktuar si paragrafin 5 té
keétij kapitulli, at&heré vendet pérkatése t& parealizuara mund t& rishpallen n& konkursin e
radhés, sipas kérkesés s& fakultetit.

5. Ményra e aplikimit

1.
2.

3.

Konkursi publikohet n& web-fagen zyrtare www.umib.net.

Aplikantét duhet t& dorézojné€ dokumentet ¢ nevojshme né formé t& shtypur dhe né formé
elektronike.

Dokumentacioni i shtypur duhet t& dorézohet né fakultetin pérkatés, kurse versioni
elektronik n& platformén on-line t& UIBM linku:_konkursi.personeliakademik2022@umib.net
Punimet shkencore t&€ publikuara né revista ndérkombétare nuk ka nevojé té skanohen né térési,
por vetém fagja e paré dhe e fundit e punimit (pérfshiré konkluzionet), ndérsa pér libra dhe
monografi té botuar duhet t& skanohet fagja e paré e librit dhe fagja né t& cilén shihet
katalogimi né& botim (CIP).

Dorézimi fizik i aplikacioneve dhe aplikimi pérmes platformés on-line do t& fillojé nga data
08.07.2022 deri mé& 25.07.2022.

Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato t& pakompletuara, si dhe ato q& nuk deponohen té&
skanuara pérmes postés elektronike né adresén e lartcekur, nuk do t& merren né shqyrtim.
Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike nga dita e publikimit,
pérkatésisht nga data 08.07.2022 deri mé 25.07.2022, ora 16:00.
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